
Protokoll
Mondsee-Schwimmen 2022

am 25.06.2022

Wettkampfbecken

Veranstalter: 
Ausrichter: 

2 Bahnen á 25m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Handzeitnahme

Stand: 26.06.2022, 10:11:27 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
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Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.1
- GER  11/ 14  28/  1
Associacao Nadadores Estoris GER   0/  1   2/  0
AST Apolda GER   1/  2   3/  1
Chemnitzer SG Helbersdorf GER   1/  0   1/  0
DLRG Sömerda GER   0/  1   1/  0
Post Schwimmverein Leipzig GER   2/  2   4/  1
SG Bamberg GER   0/  1   2/  0
SSV Leutzsch GER   3/  1   7/  1
STV Limbach-Oberfrohna GER   1/  0   1/  0
SV 1883 Schwarza GER   1/  1   2/  0
SV Eintracht Gröbers GER   0/  1   1/  0
SV Handwerk GER   1/  1   2/  0
SV Rotation Halle GER   1/  1   2/  0
Triathlon Chemnitz GER   0/  1   2/  0
Triathlon Friedrich Roda GER   1/  2   3/  0
Triathlon Gera GER   1/  1   2/  0
TSV 1880 GER   0/  1   1/  0
Union 1861 Schönebeck GER   1/  2   3/  1
USV Jena GER   1/  0   2/  0
VfL 1990 Gera GER  10/  3  12/  1
Weißenfelser Schwimmverein GER   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   37/  36   82/  6

Karlheinz PC
Hervorheben
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Abschnitt 1 - Samstag 25.06.2022
  Einlass: 00:00 Uhr | Einschwimmen: 00:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 00:00 Uhr
  Beginn: 00:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 1500m Freistil mixed
Wettkampf 3 - 200m Freistil mixed
Wettkampf 2 - 3000m Freistil mixed
Wettkampf 4 - 3x500m Freistil mixed

Wettkampf 1 - 1500m Freistil mixed
Junioren
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Lorenz Rathgeber 2004/Junioren AST Apolda 24:22,21
2. Jan Gebhardt 2003/Junioren - 27:26,29

Jugend A
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Nico Kowalski 2005/Jugend A Triathlon Gera 24:33,61

Jugend B
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Janno Linke 2008/Jugend B AST Apolda 25:49,33

Gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 19:31,57
2. Johannes Frank 1999/AK 20 SSV Leutzsch 19:44,09
3. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 55 Associacao Nadadores Estoris 21:18,68
4. Eduard Flacker 1970/AK 50 Post Schwimmverein Leipzig 21:23,88
5. Olaf Klietsch 1969/AK 50 - 22:31,01
6. Uwe Hartrampf 1966/AK 55 Triathlon Chemnitz 23:44,90
7. Lorenz Rathgeber 2004/Junioren AST Apolda 24:22,21
8. Vincent Clauß 1992/AK 30 Post Schwimmverein Leipzig 24:24,34
9. Nico Kowalski 2005/Jugend A Triathlon Gera 24:33,61
10. Andre Halle 1970/AK 50 DLRG Sömerda 24:49,91
11. Frank Kiessler 1958/AK 60 SV Rotation Halle 24:53,98
12. Andreas Schneider 1953/AK 65 - 24:59,54
13. Holger Maiwald 1960/AK 60 - 25:15,72
14. Andreas Schmidt 1958/AK 60 - 25:40,80
15. Janno Linke 2008/Jugend B AST Apolda 25:49,33
16. Dirk Wesche 1968/AK 50 - 26:13,89
17. Udo Jabin 1966/AK 55 Union 1861 Schönebeck 26:21,50
18. Jens-Uwe Sack 1969/AK 50 SV Eintracht Gröbers 27:24,34
19. Jan Gebhardt 2003/Junioren - 27:26,29
20. Hendrik Luz 1974/AK 45 Union 1861 Schönebeck 29:34,47
21. Uwe Finke 1961/AK 60 Triathlon Friedrich Roda 32:26,68
22. Mathias Lanz 1965/AK 55 - 32:45,83
23. Jürgen Rockstroh 1952/AK 70 TSV 1880 38:41,69

nicht am Start
Friedrich Patzelt 1938/AK 80 -
Peter Jäcklein 1938/AK 80 -

abgemeldet
Jan Dormann 1988/AK 30 VfL 1990 Gera

AK 70 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Jürgen Rockstroh 1952/AK 70 TSV 1880 38:41,69
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AK 65 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Manuela Meiwald 1957/AK 65 Post Schwimmverein Leipzig 40:36,64

AK 65 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Andreas Schneider 1953/AK 65 - 24:59,54

AK 60 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Frank Kiessler 1958/AK 60 SV Rotation Halle 24:53,98
2. Holger Maiwald 1960/AK 60 - 25:15,72
3. Andreas Schmidt 1958/AK 60 - 25:40,80
4. Uwe Finke 1961/AK 60 Triathlon Friedrich Roda 32:26,68

AK 55 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Jana Graebner 1963/AK 55 - 26:28,78
2. Carola Finke 1965/AK 55 Triathlon Friedrich Roda 27:40,52
3. Ute Zaumseil 1967/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna 39:05,22

AK 55 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964/AK 55 Associacao Nadadores Estoris 21:18,68
2. Uwe Hartrampf 1966/AK 55 Triathlon Chemnitz 23:44,90
3. Udo Jabin 1966/AK 55 Union 1861 Schönebeck 26:21,50
4. Mathias Lanz 1965/AK 55 - 32:45,83

AK 50 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Karola Schneider 1970/AK 50 Union 1861 Schönebeck 30:49,02

abgemeldet
Petra Fatum 1968/AK 50 SSV Leutzsch

AK 50 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Eduard Flacker 1970/AK 50 Post Schwimmverein Leipzig 21:23,88
2. Olaf Klietsch 1969/AK 50 - 22:31,01
3. Andre Halle 1970/AK 50 DLRG Sömerda 24:49,91
4. Dirk Wesche 1968/AK 50 - 26:13,89
5. Jens-Uwe Sack 1969/AK 50 SV Eintracht Gröbers 27:24,34

AK 45 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Annika Tittelbach 1977/AK 45 USV Jena 28:31,94
2. Nena Krautwald 1973/AK 45 - 32:43,17
3. Andrea Kowalski 1977/AK 45 Triathlon Gera 35:26,84
4. Jenny Schwarzer 1977/AK 45 - 46:45,74

AK 45 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Hendrik Luz 1974/AK 45 Union 1861 Schönebeck 29:34,47
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AK 40 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Julia Pulow 1978/AK 40 SV Handwerk 25:50,86

AK 35 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Linda Ude 1987/AK 35 SV 1883 Schwarza 28:33,14
2. Anita Kiessler 1983/AK 35 SV Rotation Halle 29:11,59

AK 30 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Pia-Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 19:51,67
2. Jana Gareis 1988/AK 30 Post Schwimmverein Leipzig 21:20,78

AK 30 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992/AK 30 SG Bamberg 19:31,57
2. Vincent Clauß 1992/AK 30 Post Schwimmverein Leipzig 24:24,34

AK 25 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995/AK 25 SSV Leutzsch 18:20,56

AK 20 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Amelie Rathgeber 2002/AK 20 AST Apolda 24:15,15

AK 20 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Frank 1999/AK 20 SSV Leutzsch 19:44,09

Junioren
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nina Thomas 2003/Junioren - 30:14,41
2. Lilly Schwarzer 2003/Junioren - 37:01,19

Jugend B
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Arwen Mittrach 2008/Jugend B Chemnitzer SG Helbersdorf 27:31,60
2. Elena Kempe 2007/Jugend B - 32:42,11

Gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995/AK 25 SSV Leutzsch 18:20,56
2. Pia-Mareike Heyne 1991/AK 30 SSV Leutzsch 19:51,67
3. Jana Gareis 1988/AK 30 Post Schwimmverein Leipzig 21:20,78
4. Amelie Rathgeber 2002/AK 20 AST Apolda 24:15,15
5. Julia Pulow 1978/AK 40 SV Handwerk 25:50,86
6. Jana Graebner 1963/AK 55 - 26:28,78
7. Arwen Mittrach 2008/Jugend B Chemnitzer SG Helbersdorf 27:31,60
8. Carola Finke 1965/AK 55 Triathlon Friedrich Roda 27:40,52
9. Annika Tittelbach 1977/AK 45 USV Jena 28:31,94
10. Linda Ude 1987/AK 35 SV 1883 Schwarza 28:33,14
11. Anita Kiessler 1983/AK 35 SV Rotation Halle 29:11,59
12. Nina Thomas 2003/Junioren - 30:14,41
13. Karola Schneider 1970/AK 50 Union 1861 Schönebeck 30:49,02

Karlheinz PC
Hervorheben

Karlheinz PC
Hervorheben
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Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
14. Elena Kempe 2007/Jugend B - 32:42,11
15. Nena Krautwald 1973/AK 45 - 32:43,17
16. Andrea Kowalski 1977/AK 45 Triathlon Gera 35:26,84
17. Lilly Schwarzer 2003/Junioren - 37:01,19
18. Ute Zaumseil 1967/AK 55 STV Limbach-Oberfrohna 39:05,22
19. Manuela Meiwald 1957/AK 65 Post Schwimmverein Leipzig 40:36,64
20. Jenny Schwarzer 1977/AK 45 - 46:45,74

Wettkampf 3 - 200m Freistil mixed
200
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Jan Dormann (M) 1988 VfL 1990 Gera 03:41,12
Angelina Dehnert (W) 2009 VfL 1990 Gera 03:48,43
Nora Pabst (W) 2011 VfL 1990 Gera 03:49,90
Heidi Ruffert (W) 2011 VfL 1990 Gera 04:03,34
Shirley Dehnert (W) 2007 VfL 1990 Gera 04:10,85
Marissa Philipp (W) 2012 Weißenfelser Schwimmverein 04:15,39
Lily Rosenow (W) 2012 - 04:16,58
Heike Estel (W) 1965 VfL 1990 Gera 04:21,18
Regina Dürr (W) 1961 - 04:30,07
Paul Manitz (M) 2014 SV Handwerk 04:30,98
Raphael Naber (M) 2013 VfL 1990 Gera 04:31,07
Tjara Linke (W) 2011 - 05:05,10
Katja Grübel (W) 1980 VfL 1990 Gera 05:12,01
Hannah Grübel (W) 2013 VfL 1990 Gera 05:43,26
Jetta Egler (W) 1955 - 06:11,61
Friedrich Patzelt (M) 1938 - 06:16,82
Senjo Linke (M) 2015 - 06:26,13
Finja Grübel (W) 2016 VfL 1990 Gera 06:53,52

Wettkampf 2 - 3000m Freistil mixed
Gesamt
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992 SG Bamberg 38:34,87
2. Johannes Frank 1999 SSV Leutzsch 38:51,53
3. Ralf Souto Pinto Soares 1964 Associacao Nadadores Estoris 43:17,18
4. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 50:27,04
5. Andreas Schneider 1953 - 51:16,65
6. Alf Schildhauer 1968 - 51:23,52
7. Dirk Wesche 1968 - 53:40,23
8. Sebastian Horn 1988 - 54:32,09
9. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 59:36,03
10. Eduard Phol 1953 - 59:55,96
11. Alexander Eppner 1969 - 01:10:23,99
12. Heiko Schäfer 1972 Triathlon Friedrich Roda 01:13:00,30

AK 65 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Andreas Schneider 1953 - 51:16,65
2. Eduard Phol 1953 - 59:55,96

AK 60 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 52:22,44
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AK 55 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964 Associacao Nadadores Estoris 43:17,18
2. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 50:27,04

AK 50 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Valeria Goldin 1970 - 01:03:49,21

AK 50 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Alf Schildhauer 1968 - 51:23,52
2. Dirk Wesche 1968 - 53:40,23
3. Jürgen Querengässer 1972 SV 1883 Schwarza 59:36,03
4. Alexander Eppner 1969 - 01:10:23,99
5. Heiko Schäfer 1972 Triathlon Friedrich Roda 01:13:00,30

AK 45 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Annika Tittelbach 1977 USV Jena 54:19,79

AK 30 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Pia-Mareike Heyne 1991 SSV Leutzsch 39:01,60

AK 30 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Patrick Kleemeier 1992 SG Bamberg 38:34,87
2. Sebastian Horn 1988 - 54:32,09

AK 25 - weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 36:43,77

AK 20 - männlich
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Johannes Frank 1999 SSV Leutzsch 38:51,53

Gesamt
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch 36:43,77
2. Pia-Mareike Heyne 1991 SSV Leutzsch 39:01,60
3. Martina Bäck 1961 VfL 1990 Gera 52:22,44
4. Annika Tittelbach 1977 USV Jena 54:19,79
5. Valeria Goldin 1970 - 01:03:49,21

Wettkampf 4 - 3x500m Freistil mixed
Staffel
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. SSV Leutzsch 1900 SSV Leutzsch 21:39,01

Pia-Mareike Heyne 1991 (W)
Johannes Frank 1999 (M)
Alisa Fatum 1995 (W) 1500m: 21:39,01 (21:39,01)
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Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
2. Post Schwimmverein Leipzig 1900 Post Schwimmverein Leipzig 23:24,77

Vincent Clauß 1992 (M)
Jana Gareis 1988 (W)
Eduard Flacker 1970 (M) 1500m: 23:24,77 (23:24,77)

3. AST Apolda 1900 AST Apolda 25:23,11
Amelie Rathgeber 2002 (W)
Janno Linke 2008 (M)
Lorenz Rathgeber 2004 (M) 1500m: 25:23,11 (25:23,11)

4. Union 1861 Schönebeck 1900 Union 1861 Schönebeck 29:26,53
Udo Jabin 1966 (M)
Karola Schneider 1970 (W)
Hendrik Luz 1974 (M) 1500m: 29:26,53 (29:26,53)

5. Birgit Pohl 1900 VfL 1990 Gera 32:59,64
Martina Bäck 1961 (W)
Heike Hermann 1965 (W)
Jan Dormann 1988 (M) 1500m: 32:59,64 (32:59,64)

6. SG Westthüringen 1900 - 40:51,20
Friedrich Patzelt 1938 (M)
Jana Graebner 1963 (W)
Andreas Schmidt 1958 (M) 1500m: 40:51,20 (40:51,20)

Abschnittende: 00:10 Uhr
Protokollende: 00:00 Uhr

___________________________    ___________________________    
Schiedsrichter                                  Protokollführer                                  


